Jadi kurang lebih sekitar empat tahun waktu yang digunakan beliau

untuk menyelesaikan penulisannya ini.
77

Dari awal penulisan karya tafsir al-Misbah ini dimulai oleh M

Quraish Shihab pada tahun 1999 yang bertempat di Kairo, Mesir. Tafsir al-

Misbah di cetak pertama kali pada bulan Sya‟ban tahun 1423 H/November

tahun 2002 M, yang di terbitkan oleh penerbit Lentera Hati. Adapun bahasa

Dimana telah di tegaskan juga di dalamnya mengenai perbedaan tersebut.

Yang di maksud dengan kata “Keserasian” disini adalah karena sangat

erat hubungannya dengan ilmu Munasabah, terutama yang banyak dia kutip

dari para ulama tafsir besar, seperti Fakhruddin ar-Razi (606 H/1210 M), Abu

Ishaq asy-Syathibi (w. 790 H/1388 M), Ibrahim Ibn Umar al-Biqa‟I (809-885

H/1480 M), Badruddin Muhammad ibn Abdullah az-Zarkasyi (w. 794 H).
78

Kemudian hal lain yang melatar belakangi penulisan karya Tafsir al-

Misbah ini adalah dengan di awali oleh penafsiran sebelumnya yang berjudul

“Tafsir al-Qur‟an al-Karim” pada tahun 1997 yang di anggap oleh M Quraish